
D.D.S. n. 4503

  Unione Europea
   Repubblica Italiana

    REGIONE SICILIANA

        Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
       Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti

             Servizio 1 – Autotrasporto Persone – Trasporto Regionale  Aereo e Marittimo

        Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione siciliana;
Visto il D.P.R. 28 febbraio 1979, n. 70, di approvazione del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 

del Governo e dell'Amministrazione regionale;
Visto l'art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602;
Vista    la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, e ss.mm.ii.;
Vista              l'art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000 n.10;
Vista            l'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, e s.m.i., recante disposizioni in  

materia di pubblicazione sul sito internet della regione siciliana dei decreti dirigenziali;
  Vista              la legge 15 aprile 2021 n.9 “ Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021.Legge di 

stabilità regionale;
  Vista             la legge 15 aprile 2021,n. 10. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-

2023.
Visto il  Decreto  Presidenziale  14  giugno  2016,  n.  12,  “Regolamento  di  attuazione  del  titolo  II  

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei  
Dipartimenti  Regionali  di  cui  all'art.  49,  comma  1,  della  legge  regionale  7  maggio  2015, 
n. 9. Modifica del  decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive 
modifiche ed integrazioni” ed i relativi allegati, pubblicato in GURS dal 1^ luglio 2016.

Visto il D.P.  Reg.  n. 701, del 16 febbraio 2018, con il quale al dott. Fulvio Bellomo è stato conferito  
l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  delle  Infrastrutture  della  Mobilità  e  dei 
Trasporti, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 52 del 13 febbraio 2018, 
con contratto approvato con il D.A. n. 1066 del 6 marzo 2018;

Visto   il  D.D.G.  n.  1957  del  6  agosto  2019,  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  pro  tempore  del 
Dipartimento  delle  Infrastrutture  della  Mobilità  e  dei  Trasporti,  conferisce  alla  dott.ssa 
Dorotea Maria Piazza l'incarico di dirigente della struttura Servizio 1 – Autotrasporto Persone 
– Trasporto Regionale  Aereo e Marittimo, con decorrenza dal 1^ agosto 2019, con i poteri  
derivanti  dall'art.  8,  della  legge  regionale  10/2000,  nonché  la  gestione  dei  capitoli  di 
pertinenza della struttura. 

Visto             il D.P. Reg. n. 2759 del 18 giugno 2020, in esecuzione della delibera n. 251 del 14 giugno 2020  
con il  quale  è  stato  conferito   a  decorrere  dal  16  giugno 2020 al    Dott.  Fulvio  Bellomo  
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti e che con 
nota prot. n. 26507 del 18 giugno 2020, lo stesso ha comunicato di aver continuato a prestare 
servizio senza soluzione di continuità;

Vista la Legge 27 dicembre 2006, n. 296, concernente disposizioni circa l'assegnazione delle risorse  
finanziarie destinate ad assicurare la copertura degli oneri, derivanti dal rinnovo del secondo 
biennio  economico  del  C.C.N.  2004-2007,  relativo  agli  addetti  del  settore  del  Trasporto 
Pubblico Locale;

Vista la nota n. 52822 del 29 ottobre 2018 di trasmissione al Ministero delle Infrastrutture e della  
Mobilità sostenibile dei dati relativi al piano di riparto dei contributi di cui alla   Legge 27  
dicembre 2006, n. 296, delle aziende autorizzate ad espletare i servizi di T.P.L.   sul territorio  
della Regione Siciliana per un fabbisogno complessivo di €  10.020.371,00 e relativo all'anno 
2018;

1



Vista la nota n. 9090 del 16.11.2021 con la quale il  Ministero delle  Infrastrutture e della Mobilità 
sostenibili ha comunicato che con D.D. n. 266 del 29.10.2021 ha provveduto all'erogazione dei 
suddetti contributi;

Visto il  Decreto n.  266 del  29  ottobre 2021, pubblicato sul  sito  istituzionale  del  Ministero delle  
Infrastrutture  e  della  Mobilità  sostenibili,  con  il  quale,  a  seguito  dell’approvazione  del  
sopracitato  piano  di  riparto  per  l’anno 2018,lo  stesso  Ministero  autorizza  il  pagamento 
dell'importo di € 10.020.371,00 a favore delle aziende autorizzate ad espletare i servizi di T.P.L. 
sul territorio della Regione Sicilia; 

Ritenuto     pertanto, di procedere all’accertamento in entrata della somma accreditata dallo Stato pari a 
€ 10.020.371,00 con imputazione sul capitolo di entrata del bilancio della Regione Siciliana n.  
7814 - capo 18° - in conto competenza, esercizio finanziario 2021, quale contributo per l'anno  
2018  destinato alla  copertura  dei  maggiori  oneri  derivanti  in  applicazione del  rinnovo del  
C.C.N.L. 2004/2007 - addetti settore T.P.L. - per il  2° biennio, di cui  all'art.1, comma 1230,  
Legge n. 296/2006;

D E C R E T A

Art.1 - Per l'esercizio finanziario 2021, per il capo 18° ed il capitolo 7814, di entrata del bilancio regionale 
è accertata, la somma di€ 10.020.371,00, in quanto riscossa  e versata, come di seguito riportata

Capitolo Capo Codice 
Finanziario

Previsione 
definitiva

(euro)

Atti e fattispecie di 
accertamento

Somme   accertate 
in conto 

competenza 
(euro)

di cui: somme 
riscosse e versate da 

contabilizzare
(euro)

   7814 18 E.2.01.01.01.001 10.020.371,00

Decreto n. 266 del 
29.10.2021  del 
ministero  delle 
Infrastrutture  e 
della  mobilità 
sostenibili 

10.020.371,00 10.020.371,00

Il presente decreto, ai sensi dell'art. 68, comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 , cosi' come  
sostituito dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, sarà pubblicato per esteso nel  
sito internet della Regione Siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni  
dalla data di emissione e sarà altresì trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato regionale delle  
Infrastrutture e della Mobilita' per le registrazioni ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021  
n, 9 attività contabili di competenza.

Palermo lì, 28 dicembre 2021

     Il Funzionario Direttivo     
       f.to Daniele Castiglia             
                                                                                                                         Il Dirigente del Servizio
                                                                                                                f.to     Dora Piazza
                

2


